АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 4
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

18 апреля 2018 г.
                                                          г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Адвокатской палаты Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Зуева И.П., Куркиной И.Г., Мусиной Н.И., Ефименко А.Г., решил:

1.  1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:
1. Брюхов Владимир Павлович – г. Ханты-Мансийск
2. Колодизев Михаил Владимирович – г. Сургут

3. Садулаев Ислам Ризванович – г. Сургут

4. Стрючков Владислав Николаевич – п.г.т. Игрим

5. Тарамов Адам Вахаевич – г. Нижневартовск
2. Назначить наставников:
1.  Брюхову Владимиру Павловичу – Анисимова И.В., заместителя председателя Президиума Коллегии адвокатов ХМАО;

2. Тарамову Адаму Вахаевичу – Куркину И.Г., заведующего филиалом № 12 Коллегии адвокатов ХМАО г.  Нижневартовск;
3. Колодизеву Михаилу Владимировичу – Башкову С.Н., председателя Сургутской коллегии адвокатов;
4.  Садулаеву Исламу Ризвановичу – Аббасова А.О, председателя Гильдии адвокатов Сургута;
5. Стрючкову Владиславу Николаевичу – Каримова Р.М., заведующего филиалом № 28 Коллегии адвокатов ХМАО п.г.т. Игрим.
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
3.1. Галиной Анастасии Евгеньевне, адвокату Филиала № 11 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Сургут, прекратить статус адвоката с 16 апреля 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Галину А.Е. о принятом решении.

Галиной А.Е. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Галиной А.Е., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.2. Геншель Давыду Гербертовичу, адвокату Сургутской специализированной коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 31 марта 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Геншель Д.Г. о принятом решении.

Геншель Д.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Геншель Д.Г., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
3.3. Адвокату Филиала № 23 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Советский Лазарчуку Николаю Николаевичу продлить приостановление статуса адвоката до 15 августа 2018 года в связи с не способностью более шести месяцев исполнять свои профессиональные обязанности.

На период приостановления статуса адвоката освободить Лазарчука Н.Н. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату ХМАО.

Основание: личное заявление Лазарчука Н.Н., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.4. Трояновской Татьяне Григорьевне, адвокату Сургутской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 14 мая 2018 года по личному заявлению.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и Трояновскую Т.Г. о принятом решении.

Трояновской Т.Г. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Основание: личное заявление Трояновской Т.Г., пп. 1 п. 1 ст. 17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
4. Протопопову Станиславу Александровичу, адвокату Филиала № 27 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа пгт. Березово, прекратить статус адвоката, в связи со смертью.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре о принятом решении.

Основание: пп. 3 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».
5 . Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
6. Вице-президенту Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Кисельману А.А. внести представление в Совет Адвокатской палаты для возбуждения дисциплинарного производства в отношении адвокатов: Валетова В.К., адвокатский кабинет г.  Нижневартовска; Эрлих Т.К., адвокатский кабинет г.  Нижневартовска; Тютькина Э.В., адвокатский кабинет г. Нефтеюганска; Грецова М.Б, допустивших задолженность по обязательным ежемесячным отчислениям в Адвокатскую палату, согласно представленной справке главного бухгалтера Адвокатской палаты Титилиной О.В.

7. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2018 год.
8. Адвокатов Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа Артеменко Наталью Юрьевну, Грабовского Михаила Васильевича включить с 1 мая 2018 года в список адвокатов, находящихся на повышенных отчислениях, освободив их от участия в уголовном судопроизводстве по назначению органов дознания, предварительного следствия и суда.
9. Согласовать командировку президента Адвокатской палаты ХМАО Анисимова В.Ф. для участия в Совете Федеральной палаты адвокатов России г. Москва с 19 по 21 апреля 2018 года.

Президент

Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа                                                                                В.Ф.Анисимов

PAGE
3